
一 乗 谷 

～ 一乗公民館の休館日のお知らせ ～ 
◇ 8 月◇ 毎週月曜日、第３日曜日 

５日、12 日、18、19 日、26 日 
＊開館時間 9 時～18 時 （日曜日は 17 時まで） 

        

 

 
 

真夏の暑い日が続いていますが地区の皆さまにおかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。このたび

の祭りには例年にも増して多くの人に参加して頂きありがとうございました。青年達の和太鼓演奏に小学生のよ

さこいとふるさとの歌など感動と喜びを頂きました。各団体の夜店そして大抽選会にと大いに楽しんでいただい

ただいたことと喜んでいるところでございます。 

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。なお、計画から準備、司会進行、後片づけまでご

協力をいただきました皆々様に心から厚くお礼申し上げる次第でございます。皆さまの益々のご活躍をお祈り申

し上げます。                             自治会連合会 会長；山口藤章 

 
           
              

記 
日時：平成 2５年 9 月 22 日（日曜日） 

午前 8:30～15:30 
会場：一乗小学校 体育館・各教室他 

 
内容：地区敬老会・福祉まつり・公民館まつりの同時開 

 
◎今年も地区の 75 歳以上の方々をお招きして、『一乗地区敬老会』を開催い

たします。式典終了後は、地区の方々のアトラクションでお楽しみ頂き
ます。 
例年のように模擬店も予定していますので、お友達お誘い合わせて 
ぜひ！参加して下さい。  
対象の皆さんには、9 月上旬ごろに自治会長様を通してご案内をお届け
いたします。 

◎地区の皆さんが日ごろより制作された力作などを展示コーナーでご紹介さ
せて下さい。 

盆栽・書道・絵・写真・手芸・工芸・陶芸・俳句・川柳・短歌など何で
も結構です。地区の皆さん、今からでも遅くないですよ！！挑戦しては
如何でしょうか? 
また、持参していただきたいのですが、ご一報いただきますと伺います
ので宜しくお願いいたします。 
       

～青少年市民会議一乗支部よりおさそい～ 

地区の皆さん、夏休みが始まって早くも半分が過ぎていますが地域の子供たち

は地域で身守りましょう。恒例の支部活動といたしまして『人形劇』を開催い

たします。ご家族そろってお出かけ下さい。お待ちしています。 

               記 
日  時：8 月 22 日（木曜日） 午後 7:30～8:30 
会  場：ふるさと交流館 多目的ホール 
内  容：人形劇 「カピラ」と講演 
 

主催；青少年市民会議一乗支部  共催；小 PTA・育成会・公民館 

   

            

 

今年も恒例の「安全茶屋」が開催されます。

地区内あちらこちらの道路などで工事を

されている場所があり観光客も多くなる

この月ですが、車を運転するときや道路を

横断する時十分気を付けてください。 

         

 記 
日  時：8 月 11 日（日）  

午前 10：00～ 
会  場：城戸の内町 森本さん宅付近  
内  容：交通安全の呼びかけ、とちらし及

びうちわ配布  
 

   

            

福井市保健センターより毎年開催されて

いる「健康診査」事業の日程が決定いた

しましたのでご案内いたします。皆さん

この機会に自己管理のため健康診査を受

診いたしましょう。 

 

         記 
日  時：１０月８日（火） 

 午前９:00～ 
会  場：一乗ふるさと交流館  
内  容：特定健診、長寿健診など 

      肺がん検診 
      大腸がん検診 
      胃がん健診 

 

 
 
 
 
 
 

《発行日》 
平成 25 年 

8 月 10 日号 
《発行所》 

一乗公民館 
《電話・FAX》 
0776 

43－2001 
   

《公民館のみどりのカーテン撮影》 

今年も、恒例の彼岸まつり（地区敬老会・小地域福祉まつ
り・公民館まつり）を開催いたします。催しなどについて
ただ今、準備計画をしております。お楽しみに！！ 

～8 月の主な行事予定～ 

3 日～４日子ども育成会 「キャンプ」公民館共催 

7 日（水）一乗ひだまり「落語」 

９日（金）子育て支援事業 ママさん教室「水遊び」 

1１日(日) 地区「交通安全茶屋」城戸ノ内町、 

20 日（火）児童クラブ 「野外研修会」池田方面 

22 日（木）青少年市民会議「人形劇」 一乗ふるさと交流館 

 

 

  

 

 

児童のふるさとの歌とよさこいで 
まつりが幕開けされました。 

この機会に、先日開催されました県消防操法
大会時の好成績の報告など発表をしていた
だきました。ご苦労様でした。 

自治会模擬店では恒例の

ヨーヨー釣りが好評！！ 

地
区
体
育
振
興
会
よ
り
「
お
知
ら
せ
」 

平
成
二
六
年
度
に
委
託
事
業
と
し
て
こ
の
地
区
で

「
フ
ァ
ミ
リ
ー
ウ
ォ
ー
ク
」
大
会
が
再
際
さ
れ
ま
す
。 

そ
こ
で
大
会
の
ネ
ー
ミ
ン
グ
を
募
集
い
た
し
ま
す
。 

別
添
ち
ら
し
で
応
募
下
さ
い
。 


